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znak: WAG-I1.261.42.2015 : Katowice, dnia \ . Lug& 2015 r.
WAG-ILW)S}! KK.2015

DO
WYKONAWCOW

dotyczy: zam6éwienie nr 8/pn/2015 — dostawa zestawéw komputerowych

Na podstawie art. 38 ust.2 w zw. z ust.la ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamowien
publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zwanej dalej ,,pzp”, przekazuje Paristwu tresé
zapytah do SIWZ, jakie wplynely w zwiazku z przedmiotowym postepowaniem o udzielenie
zamOwienia publicznego oraz udzielam wyjasniefi. Zapytania — wnioski o wyjasnienie tresci
SIWZ zostaty zlozone po uplywie terminu, o ktérym mowa w art. 38 ust.1 pzp.

Zapytanie 1

Wz6r umowy §6 Odpowiedzialno$¢ za utracone korzysci

Dla zapewnienia racjonalizacji zakresu odpowiedzialnosci cywilnej Wykonawcy konieczne jest
oddzielenie odpowiedzialnosci Wykonawcy od ryzyka dzialalnosci prowadzonej przez
Zamawiajacego. Realizujgc ten postulat proponujemy, aby doda¢ symetryczny dla stron zapis:
,»Odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza Stron ogranicza si¢ do rzeczywiscie poniesionej szkody.”
Czy Zamawiajacy moze uwzgledni¢ taka propozycje w tresci projektu Umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu pozostawiajgc §6 ust. 3
wzoru umowy odnoszacy si¢ do sytuacji, w ktorej kara umowna nie wystarcza na pokrycie
zaistnialej szkody, w dotychczasowym brzmieniu: ,,3. Zamawiajgcemu przystuguje prawo

dochodzenia odszkodowania uzupelniajacego do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody.”

Zapytanie 2
Wzér umowy §6. Wykonawca moze ponosi¢ odpowiedzialno$é za niezachowanie terminow

‘/ %/ W
U/A % Slaski Oddzial Wojewédzki, ul. Stanistawa Kossutha 13, 40-844 Katowice
w

ww.nfz.gov.pl | tel.: 032 735 17 00, fax: 032 735 15 71, e-mail: sekretariat@nfz-katowice.pl



umownych wylgcznie z tytulu zawinionych przez niego okolicznosci. Prosimy uwzglednié,
iz kara nie powinna by¢ nalezna np. za op6znienie wywolane wylaczng wing Zamawiajacego, lub
tez wywotane sila wyzsza. Majac to na uwadze zwracamy sie do Zamawiajacego z rekomendacja,
Zamawiajacy zastapi w tych postanowieniach stowa ,»OpOznienie” slowem ,zwloka” -
w odpowiednich formach gramatycznych?

Odpowiedz:

Przyjeta w zapisach o karach umownych konstrukcja odpowiedzialnosci za niedotrzymanie
terminow wynikajagcych z umowy, nie pozostaje w sprzecznosci z obowiagzujacym prawem,
a takze z tezami publikacji UZP pt.: ,,Analiza Dobrych Praktyk w zakresie realizacji uméw IT (...)
fwww.uzp.gov.pl/, w ktérej migdzy innymi czytamy: (...). Ponadto, zgodnie z prawem nic nie stoi
na przeszkodzie, aby strona ponosita odpowiedzialno$é za niewykonanie i nienalezyte wykonanie
umowy niezaleznie od winy (..). Zamawiajgcy powinien ocenié czy odpowiedzialnosé wykonawcy
nalezy ustali¢ jako zalezng lub niezaleing od winy Wykonawcy. Standardem na rynku jest
okreslanie odpowiedzialnosci Wykonawcy jako zalezng od jego winy. Natomiast w niektorych
krytycznych przypadkach, moze by¢ uzasadnione ustalenie odpowiedzialnosci Wykonawcy
niezaleznie od jego winy. (...) jezeli Zamawiajqcy na etapie projektowania IPU zamierza okreslié
odpowiedzialnos¢ Wykonawcy za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy niezaleznie od
jego winy, to wydaje sig zasadne, by jego odpowiedzialnos¢ ograniczyé w stosunku do
okolicznosci zaleznych od Zamawiajgcego (np. gdy Zamawiajgcy nie wspdipracuje z Wykonawcg,
co powoduje opdznienia, lub gdy utrata danych wynika z wykonania kopii zapasowej przez
Zamawiajgcego).

Odnoszac si¢ do analizowanej kwestii warto takze przytoczyé wyrok KIO z dnia 29.01.2014 (KIO
43/14; LEX), w ktorym trafnie stwierdzono, iz nie ma przeszkod prawnych, aby dluznik, na
podstawie art. 473 § 1 k.c. przyjgl w umowie odpowiedzialnos¢ za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie zobowiqzania takze z powodu okolicznosci niezawinionych. (...) Jezeli strony
w umowie, zdecydowaly sie¢ na rozszerzenie zakresu odpowiedzialnosci w stosunku do
uregulowanej ustawowo i zastrzegly kare umownq z tytulu opdinienia w wykonaniu lub
nienalezytym wykonaniu umowy,  to bez znaczenia sq przyczyny, ktore spowodowaly
niedotrzymanie przez diuznika terminu wykonania zobowiqgzania i ocena czy opoznienie ma forme
kwalifikowang, zalezng od winy. Zastrzezenie kary umownej z powodu opdznienia nie wylqgcza
mozliwosci zastosowania powszechnie obowiqzujgcych przepisow k.c., w tym art. 484 § 2 k.c.
Niemniej jednak majgc na wzgledzie wniosek Wykonawcy:

- w §6 wzoru umowy dodaje si¢ ust.4 w brzmieniu:

,4.Sankcja w postaci kary umownej, o ktérej mowa w ust. 1 lit.b-lit.g, zostaje wylaczona:

1) w sytuacjach spowodowanych okolicznosciami lezagcymi po stronie Zamawiajgcego, a takze
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2) w przypadkach zaistnienia okolicznosci sily wyzszej (w rozumieniu przyjetym
W orzecznictwie).

Sytuacje wskazane w pkt 1) oraz pkt 2) powodujg zawieszenie biegu terminéw do czasu
ustgpienia przeszkody. Okolicznosci zawieszenia terminu oraz jego kontynuacji zostang
potwierdzone przez Strony na pi$mie.”

- w §2 wzoru umowy dodaje si¢ ust.1a w brzmieniu:

»la. W przypadku, gdy dotrzymanie przez Wykonawce terminu wskazanego w ust.1 nie bedzie
mozliwe z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego lub wskutek okolicznosci sity wyzszej
(W rozumieniu przyjetym w orzecznictwie), bieg terminu zostanie zawieszony do czasu ustgpienia
przeszkody. Okoliczno$ci zawieszenia terminu oraz jego kontynuacji zostana potwierdzone przez
Strony na pisSmie stosownym aneksem do umowy.”

Powyzsze regulacje wzoru umowy zapewnia w sposob dostateczny ochrone intereséw
Wykonawcy.

Zapytanie 3

Wzér umowy §2. W zwigzku z nieprecyzowaniem procedury odbioru, czy Wykonawca stusznie
przyjmuje, iz Zamawiajacy zawsze ma obowigzek przystgpienia do podpisania odbioru, oraz
prawo odmowy odbioru, tylko w przypadku, gdy przedmiot umowy nie bedzie speliaé
wymogow okreslonych w SIWZ?

Odpowiedz:

Zwraca si¢ uwagg, iz zasady zwigzane z odbiorem przedmiotu umowy (sprzetu) zostaly opisane
w §2 ust. 4-12 wzoru umowy.

Umowa dzieli wyraznie procedure odbiorowa na dwa etapy: odbiér iloSciowy oraz odbidr
jakosciowy, kazdy potwierdzany stosownym protokotem.

Proba dostarczenia sprzetu innego niz zaoferowany w ofercie Wykonawcy, tj. innego producenta
badz innego modelu (poza sytuacja opisang w §9 wzoru umowy), co oczywiste, bedzie
skutkowala w pelni uzasadniong odmowa odbioru takiego sprzetu przez Zamawiajacego.
Nieporozumieniem byloby bowiem podpisanie protokotu odbioru ilosciowego, ktory w kwestii
podstawowej, mozliwej do zweryfikowania podczas czynnosci odbioru ilosciowego, a wiec

dotyczacej producenta i modelu sprzgtu, nie wykazywalby zgodnosci z trescig umowy.

Niedostarczenie sprz¢tu zgodnego z umowa bgdzie réwnoznaczne z op6znieniem w jego dostawie
z wszelkimi tego nastepstwami.

W §2 ust. S wzoru umowy dopisuje si¢ zdanie drugie w brzmieniu:

»J. (...). Dostarczenie sprzg¢tu innego producenta badz innego modelu niz wskazany w tresci
zalacznika nr 1 do umowy, uniemozliwia dokonanie skutecznego odbioru takiego sprzetu.
W takiej sytuacji podpisanie protokolu odbioru ilosciowego nie bgdzie mozliwe. Strony umowy

zobowigzane bgda natomiast stwierdzi¢ na pismie, iz sprz¢t dostarczony przez Wykonawce nie



zostat odebrany przez Zamawiajacego z powodu niezgodnosci w zakresie producenta lub modelu
sprzgtu w stosunku do wskazanego w umowie.”

Nie p6zniej niz 21 dni po podpisaniu ostatniego protokotu odbioru ilosciowego Zamawiajacy
winien zakoniczyé tzw. odbior jakosciowy. W trakcie odbioru jakosciowego miedzy innymi
bedzie mialo miejsce badanie losowo wybranych komputerow pod katem spelniania wymagan
umowy. Badanie nastgpi przy uzyciu oprogramowania wskazanego w zalgczniku nr 1 do umowy.
Jednocze$nie informujg, iz §2 ust.8 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

»8. Kazdy z dostarczonych przez Wykonawce komputer6w oraz monitoréw winien zostaé
oznaczony identyfikatorem modelu, jednoznacznie identyfikujacym konfiguracje. Jezeli
oznaczenie z tabliczki znamionowej danego sprzetu bedzie sprzeczne z oznaczeniem modelu
wskazanego w zalgczniku nr 1 do umowy, Zamawiajacy uzna, iz dostarczony model sprzetu nie
odpowiada wymogom umowy.”

Informuj¢ takze, iz w §2 ust.9 wzoru umowy w zdaniu 1 wykresla si¢ fraze ,oraz testow
programu PassMark Performance Test 8.0” konsekwentnie do zmian wprowadzonych pismem
do Wykonawcoéw z dnia 26.05.2015 1.

Zapytanie 4

Wzor umowy §5 ust.4. Zgodnie z projektem umowy w §5 ust.4 przewidziano sytuacje, w ktorej
Zamawiajgcemu przystuguje prawo zadania dostarczenia przedmiotu wolnego od wad (wymiana),
jezeli: W okresie gwarancji dokonane zostaly co najmniej dwie jego naprawy, a sprzet jest nadal
wadliwy, Usuniecie wady wigzaloby si¢ z nadmiernym utrudnieniem dla Wykonawcy, badz
byloby nieuzasadnione ekonomicznie, O ile w zakresie pkt a przyznanie prawa do zgdania
wymiany, w zast¢pstwie naprawy, Zamawiajagcemu jest oczywiste, to w zakresie punktu b to
Wykonaweca jest podmiotem, ktéry moze ocenié, czy usuniecie wady jest dla niego nadmiernym
utrudnieniem, badz tez czy jest to dla niego optacalne ekonomicznie i tym samym to on powinien
mie¢ uprawnienie do zgdania dostarczenia przedmiotu wolnego od wad. Czy Zamawiajacy moze
stosowanie zmieni¢ ww. zapis?

Odpowiedz:

Modyfikacja §5 ust.4 wzoru umowy nie jest konieczna.

Jezeli Wykonawca stwierdzi, iz usunigcie wady wigzaloby si¢ z nadmiernym utrudnieniem dla
Wykonawcy, badz byloby nieuzasadnione ekonomicznie, Zamawiajacemu bgdzie przyslugiwato
zadanie dostarczenia przedmiotu wolnego od wad (wymiana).

W przypadku zaistnienia ktorejkolwiek z okolicznosci uzasadniajagcych zadanie wymiany,
Wykonawca zobowigzany begdzie do wymiany sprzetu na wolny od wad w terminie 14 dni liczac

od dnia otrzymania zawiadomienia o wadzie.
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Zapytanie 5
Wz6r umowy §8

We wzorze umowy zostala przewidziana klauzula poufnosci, chronigca wylacznie
Zamawiajacego, co stanowi naruszenie zasady zachowania réwnodci stron stosunku
zobowigzaniowego. Zastrzezenie jej tylko na rzecz jednej strony powoduje nierdwne traktowanie
stron umowy, co stanowi sprzeczno$¢ takich postanowien z zasadami wspétzycia spotecznego.

W zwigzku z powyzszym czy Zamawiajgcy zmieni tresé §8 poprzez dopisanie symetrycznego
postanowienia:

»Osoby po stronie Zamawiajacego zobowigzane s3 do zachowania w tajemnicy wszelkich
informacji oraz danych Wykonawcy, w tym technicznych, finansowych, handlowych, prawnych
1 organizacyjnych, danych osobowych, uzyskanych w trakcie realizacji umowy niezaleznie od
form przekazania tych informacji oraz ich zrédta.” Wraz z zastrzezeniem identycznej sankcji jak
w przypadku naruszenia dokonanego przez Wykonawce ust.9

Odpowiedz:

Po przeanalizowaniu poruszonej w zapytaniu kwestii, w §8 wzoru umowy dodaje si¢ ust. 3
w brzmieniu:

»3. Osoby po stronie Zamawiajgcego zobowigzane sa do zachowania w tajemnicy informacji
zastrzezonych jako tajemnica przedsigbiorstwa oraz danych osobowych w granicach
przewidzianych w ustawie, uzyskanych w trakcie realizacji umowy niezaleznie od form
przekazania tych informacji oraz ich zrodta.”

Ponadto, §8 ust.1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

,»1. Osoby po stronie Wykonawcy nadzorujagce umowg, a takze majgce bezposredni dostep do
sprzgtu Zamawiajacego w zwigzku z realizacja niniejszej umowy, w tym w okresie realizowania
zobowigzan z tytulu gwarancji i r¢kojmi za wady, zobowigzane sg do zachowania w tajemnicy
wszelkich informacji oraz danych dotyczacych Zamawiajgcego, w tym technicznych,
finansowych, handlowych, prawnych i organizacyjnych, danych osobowych podstawowych, jak
i wrazliwych, uzyskanych w trakcie realizacji umowy niezaleznie od form przekazania tych
informacji oraz ich zrédta. Wykonawca odpowiada za dochowanie tajemnicy rowniez przez osoby
i podmioty, ktérymi posluguje si¢ wykonujac obowigzki wynikajace z niniejszej umowy.
Odpowiedzialno$¢ za naruszenie powyzszych nakazéw spoczywa na Wykonawcy. Ujawnienie
ktorejkolwiek informacji stanowiacej tajemnic¢ uprawnia Zamawiajacego do odstgpienia od
umowy i naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokosci wskazanej w §6 ust. 1 lit.a umowy,
a takze do powiadomienia stosownych organéw.”

Zapytanie 6

Zwracam si¢ z prosbag o doprecyzowanie odpowiedzi na pyt 7, z ktérej wynika, ze Zamawiajacy

dopuszcza wylacznie testy PCMARK 7 Professional Edition, jednak na chwile obecng wersja 7
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programu jest niedostgpna, a procesory dostgpne na rynku nie posiadajg wynikéw dla starszych

wersji tego oprogramowania.

Odpowiedz

Wedle wiedzy Zamawiajacego wersja programu PCMark 7 Professional Edition jest dostepna na

stronie producenta oprogramowania. Ponadto, zwraca si¢ uwage, iz wskazane testy aplikacyjne

dotyczg wydajnosci catego komputera, nie zag procesoréw.

Zapytanie 7

1) Zamawiajgcy w pkt 13 wymaga, aby w BIOS numer seryjny posiadato najmniej 12 znakéw,
co jest zapisem dyskryminujgcym i niezgodnym z art. 29 ust.3 ustawy PZP. W zwigzku
Z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o usuniecie wymogu dotyczacego ilosci znakéw numeru
seryjnego.

2) Zamawiajacy w pkt 13 wymaga, aby w BIOS byla mozliwo$¢ wpisania numeru ewidencyjnego
Sprzgtu, co jest zapisem dyskryminujacym i niezgodnym z art. 29 ustawy PZP. W zwigzku
Z powyZzszym zwracamy si¢ z prosba o usunigcie tego wymogu.

Odpowiedz
Patrz: pismo do Wykonawcéw WAG-I1.W.223a.KK.2015 z dnia 26.05.2015.

Ponadto, zwracam uwage, iz w formularzu opis przedmiotu zamdwienia 0znaczonym po zmianie,

a stanowigcym zalgcznik do pisma z dnia 26.05.2015 r., Zamawiajacy skorygowal réwniez
omyiki pisarskie (w punktach 1 i 2: poz. 4 — usunigto stowo ,,niz”, poz. 5 — ,,ptycie gléwniej”
poprawiono na: ,,plycie gtéwnej”, poz. 6 — przywotane poz. 2,3,4 poprawiono na ,,pkt 3”, poz. 13
— poprawiono odmiang wyrazow oraz w pkt 3 poz. 2 — usunigto ,,- gwarancja - minimum 36

miesigcy;”).

W zwigzku z art. 12a ust.1 pzp, termin sktadania ofert przedtuza si¢ do dnia 11.06.2015 r. do
godz. 11.00. Otwarcie ofert nastgpi w tym samym dniu o godz. 11.30.

W zwigzku z powyzszym odpowiedniej zmianie w zakresie terminu sktadania/otwarcia ofert ulega
pkt X 1it. D (ramka) oraz pkt XI ppkt 1 i ppkt 4 SIWZ.
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